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Det forventede og på nuværende tidspunkt skønne- 
de budget for universitetet fremgår af nedenstående 
tabel: 

Skønnet bevillingsramme for Danmarks Pædagogiske Universitet 

Mio. kr. 2000 2001 2002 2003. 

Forskningsbevilling 51,8 67,8 71,8 71,8 

Tilskudsfinansieret forskning og 
kontraktforskning 13,8 18,9 18,6 19,1 

Uddannelse 24,8 29,9 32,2 36,4 

Bibliotekstilskud 23,5 23,5 23,5 23,5 

Fælles formål, inkl. adm.') 30,3 32,2 31,9 31,7 

Leaming Lab Danmark 15,0 15,0 15,0 15,0 

Formidling og videncenter ved 
Leaming Lab 8,0 8,0 8,0 

I alt ' l . 159,2 l 195,3 : 201,0 ' 205,5 
1) Ekskl. merudgift ved omlægning til bygningstaxameter. 

Endelig er der reserveret forsknings- og udviklings- 
midler, svarende til ca. 10 mio. kr. fra 2001, til at etab- 
lere et samarbejde mellem det pædagogiske universi- 
tet og andre universiteter med henblik på at styrke 
sammenhængen mellem fag og pædagogik i universi- 
tetssektoren under ét. Andre universiteter kan dermed 
fa særlige ressourcer på baggrund af forpligtende 
samarbejdsaftaler med Danmarks Pædagogiske Uni- 
versitet med henblik på udvikling af samspillet mel- 
lem fag og pædagogik i tilknytning til bl.a. det pæda- 
gogiske universitets ph.d.-, kandidat- og masterud- 
dannelser. Disse aftaler indgås for en flerårig periode 
inden for udvalgte områder som f.eks. naturfagsdi- 
daktik, IT-læring og fremmedsprog. Der udbetales 
midler på baggrund af en konkret samarbejdsaftale 
mellem Danmarks Pædagogiske Universitet og et an- 
det universitet. 

År 2000-budgettet er et beregnet helårsbudget for 
DPU baseret på de nuværende ressourcer ved de tre 
institutioner efter fordeling af de relevante økonomi- 
ske ressourcer til CVU-niveau. Beregningen danner 
alene udgangspunkt for aktuelt at kunne skønne uni- 
versitetets bevillingsramme i årene 2001-3. Den så- 
kaldte tilskudsfinansierede forskning og kontrakt- 
forskning er baseret på den nuværende eksternt finan- 
sierede forskning ved lærerhøjskolen og Danmarks 
Pædagogiske Institut, men forventes dog at stige som 
følge af bl.a. CVU'ers køb af forsknings-, uddannel- 
ses- og udviklingsydelser ved det pædagogiske uni- 
versitet. 

Danmarks Pædagogiske Universitet forventes etab- 
leret med et samlet antal forskerårsværk i størrelsesor- 
denen 130-140, inkl. et antal nye forskerstillinger og 
nye ph.d.-stipendiater. Danmarks Pædagogiske Uni- 
versitet skal samles i lærerhøjskolens nuværende byg- 
ninger. I forbindelse med etableringen af universitetet 
som en selvejende institution skal det pædagogiske 
universitet overtage nuværende statsejendomme, jf. 
§ 24, stk. 2. Ved overtagelsen af statsejendommene 
forventes Danmarks Pædagogiske Universitet at ind- 
betale et beløb til staten svarende til 50 pet. af den of- 
fentlige ejendornsvurdering. Indbetalingen kan finan- 
sieres ved optagelse af realkreditlån. Universitetets 
udgifter iil renter og afdrag på lån vil blive finansieret 
af det bygningstaxameter, som institutionen vil mod- 
tage til finansiering af kapitaludgifter. Merudgiften til 
bygningstaxameter, forventes finansieret dels ved et 
rammeløft svarende til udgifteme af renten på den to- 
neangivende 30 årige realkreditobligation på overdra- 
gelsestidspunktet, dels ved besparelset på anlægskon- 
tiene og de kapitalbevillinger som de sammenlæggen- 
de institutioner hidtil har modtaget inden for Under- 
visningsministeriets ramme., Det er endvidere forud- 
sat, at provenuet fra salg af den statsejendom, hvor 
Danmark Pædagogiske Institut i dag har til huse, til- 
falder Undervisningsministeriet og kan anvendes til 
etableringsudgifter i forbindelse med oprettelsen af ' 
Danmarks Pædagogiske Universitet og flytning af ak- 
tiviteter til Centre for Videregående Uddannelse. 


